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§ 26 
Aloite hyvinvointilautakunnalle urheiluseurojen ja -yhdistysten hallivuorojen 
maksuttomuudesta alle 18-vuotiaiden toiminnassa 
  
 
Hyvinvointilautakunta 29.04.2026 § 26                        
        
115/12.04.01/2026   
        
 

Aloitteen sisältö: 
 
Esitän Pomarkun kunnan hyvinvointilautakunnalle, että Pomarkun 
Monitoimihallin liikuntasalivuorot myönnetään maksutta alle 18-vuotaille 
suunnattuun paikallisten urheiluseurojen ja -yhdistysten harrastetoimintaan. 
 
Tavoitteena on edistää lasten ja nuorten liikkumista, kokonaisvaltaista 
hyvinvointia sekä yhdenvertaisia mahdollisuuksia osallistua harrastuksiin. 
Maksuttomuus madaltaa osallistumisen kynnystä ja tukee erityisesti 
lapsiperheitä, joille harrastamisen kustannukset voivat muodostua esteeksi. 
Erityisesti perheissä, joissa on useampi harrastava lapsi, kokonaiskustannukset 
nousevat helposti kohtuuttoman suuriksi. 
 
Nykytilanteessa hallivuokrat siirtyvät usein perheiden maksettaviksi 
kausimaksujen muodossa. Maksuttomat vuorot vahvistavat paikallisten 
seurojen tai yhdistysten edellytyksiä järjestää matalan kynnyksen toimintaa 
sekä mahdollistavat harrastamisen laajemmalle joukolle eri tasoisia osallistujia. 
 
Samalla ne tukevat kunnan strategisia tavoitteita, kuten yhteisöllisyyden 
vahvistamista, lähipalveluiden kehittämistä sekä ennaltaehkäisevää työtä 
lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin edistämiseksi. 
 
Useissa kunnissa on jo otettu käyttöön vastaavia käytäntöjä, ja niitä suositellaan 
valtakunnallisesti keinona harrastamisen kustannusten alentamiseksi. 
 
Edellä esitetyin perustein ehdotan, että kunta: 

• myöntää maksuttomat liikuntasalivuorot alle 18-vuotiaiden 
harrastetoimintaan 

• kohdentaa maksuttomuuden ensisijaisesti ohjattuun ja säännölliseen 
seura- tai yhdistystoimintaan 

• määrittelee selkeät ja yhdenvertaiset kriteerit maksuttomuuden 
myöntämiselle 

• arvioi päätöksen vaikutuksia esimerkiksi kahden vuoden kuluttua 
käyttöönotosta 

Pomarkun Pyry ry:n puheenjohtaja Marjaana Vähäsantanen 25.3.2026. 
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Vastaus aloitteeseen: 
 
Lähialueella Kankaanpäässä ja valtakunnallisesti suuremmista kaupungeista 
Oulussa on tällä hetkellä maksuttomat harjoitus- ja kilpailuvuorot alle 18-
vuotiaiden ryhmille kaikissa kunnan hallinnoimissa liikuntapaikoissa. 
Satakunnassa esimerkiksi Porissa peritään muodollinen maksu. 
 
Pomarkku on mukana Harrastamisen Suomen malli -toiminnassa, joka tarjoaa 
maksuttomia, erilaisia harrastuskerhoja koulupäivän yhteydessä. Myös 
lähiliikuntapaikat tarjoavat monipuolisia mahdollisuuksia liikunnan 
harrastamiseen maksutta Pomarkussa. Kunta tukee urheiluseuroja myös 
avustustoiminnan kautta.  
 
Valtakunnallisesti muodollisen maksun periminen on yleisempää ja 
maksuttomuuskäytäntö on harvinaista. Monitoimihallin maksutuotoista 
yhteisöasiakkaiden osalta paikallisten urheiluseurojen maksutuotot 
muodostavat noin puolet. Paikallisilla seuroilla on myös etusija vuoroihin, joten 
myyntitulojen saanti kunnan ulkopuolelta on rajallista. On myös hyvä huomioida, 
että monitoimihallin ylläpito maksaa. Maksuttomuus kunnan taloustilanne 
huomioiden ei ole mahdollista vaikka ajatus sinänsä on kannatettava. 

 
Valmistelija  Antti Oikarinen 
 
Esittelijä  sivistys- ja hyvinvointijohtaja Antti Oikarinen 
 
Päätösehdotus  

Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä esittelytekstin vastauksen 
aloitteeseen. 

 
Päätös  

Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Täytäntöönpano   
 

 
 


